平成 27 年 9 月 14 日

お得意様各位

サンケイ化学株式会社

九州営業部

バリダシン液剤５の負の登録内容の変更について

残暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、弊社登録品目「バリダシン液剤５」について、下記の様に負の適用拡大申請中であ

り、平成 27 年 11 月 11 日(水)の登録に向けて調整しておりますのでご案内いたします。

お手数をお掛けしますが、ご理解とお取計らいのほどよろしくお願い申し上げます。

記

対象品目名：ｻﾝｹｲバリダシン液剤５

登録番号：農林水産省登録 第 17388 号

１：変更内容
１．いちご

作物名「いちご」を削除。

２．なす

作物名「なす」を削除。

３． ねぎ

使用時期「収穫 14 日前まで」⇒「収穫 21 日前まで」

４．みつば

使用時期「移植後 但し収穫 21 日前まで」⇒「移植後、ただし収穫 21 日前まで、伏せ

込み栽培は伏せ込前まで」

２：登録上の変更理由：

現在の登録内容の維持に必要な試験成績の整備に経費と時間を要するため。

［変更前］

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使用時期
本剤の

使用回数
使用方法

ﾊﾞﾘﾀﾞﾏｲｼﾝ

を含む

農薬の

総使用回数

いちご
芽枯病

角斑細菌病

1000

倍

100～300

L/10a

収穫開始

14 日前

まで

3 回以内

散布

3 回以内

なす 青枯病 500 倍
収穫前日

まで
8 回以内 8 回以内

みつば 立枯病 800 倍

育苗期 1 回

4 回以内

(育苗期は

1 回以内)

移植後

但し

収穫 21 日

前まで

3 回以内

ねぎ

苗立枯病

(ﾘｿﾞｸﾄﾆｱ菌)
400 倍 6L/㎡ は種時

1 回

灌注
2 回以内

(は種時の灌注

は 1 回以内、

散布及び

株元散布は

合計 1 回以内)

軟腐病

500 倍
100～300

L/10a

収穫 14 日

前まで

散布

白絹病 株元散布

［変更後］

作物名 適用病害虫名
希釈

倍数

使用

液量

使用

時期

本剤の

使用回数
使用方法

ﾊﾞﾘﾀﾞﾏｲｼﾝ

を含む

農薬の

総使用回数

みつば 立枯病 800 倍

100～

300

L/10a

育苗期 1 回

散布

4 回以内

(育苗期は

1 回以内、

移植後は

3 回以内)

移植後

但し収穫 21 日

前まで、

伏せ込み栽培は

伏せ込み前まで

3 回

以内

ねぎ

苗立枯病

(ﾘｿﾞｸﾄﾆｱ菌)
400 倍 6L/㎡ は種時

1 回

灌注
2 回以内

(は種時の灌注

は 1 回以内、

散布及び

株元散布は

合計 1 回以内)

軟腐病

500 倍

100～

300

L/10a

収穫 21 日

前まで

散布

白絹病 株元散布

以上